1022. Abans del 1314, Ramon de Marata, cavaller, i la seva esposa Agnès havien 
venut la meitat del delme de Maçanet de la Selva a Guillem Loreta, prior de Roca-rossa, i el 
bisbe el fermava a Bernat Loreta, G-6 f. 23v. Ramon de Marata va fundar benefici a Maça-
net de la Selva, al qual rendia fruits el mas Torró o Torelló de Santa Maria de Palautordera, 
bisbat de Barcelona; l’any 1347 el seu obtentor Pere Gras reduïa les remences a cens de 4 
sous l’any, D-157 f. 39rv, G-19 ff. 122v-123r. El desembre del 1348 Ramon de Marata ja era 
mort, perquè el benefici que havia fundat a Maçanet era proveït pel vicari general arran de 
la presentació feta per Simó de Trilla, cavaller i tutor de Ramon, fill i hereu de Ramon de 
Marata, D-160 f. 10v.

1023. Cf. Roca-rossa, 82. És el document de venda del delme esmentat tot seguit.
1024. Cf. PM 352, 738; CC 605; Roca-rossa, 62, 82-83, 96, 153, 160, 165, 169, 175, 

177.
1025. Cf. Roca-rossa, 82, 174.
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monasterio in perpetuum illam decimam quam habes et percipis in 
illa arrabaçada que est subtus locum uocatum Sanctum Cornilium 
ex uendicione ipsi monasterio facta per Geraldum de Montesurico 
et vxorem suam predictos. Decimas autem seu partes decimarum 
predictas tibi et successoribus tuis et ipsi monasterio laudamus 
et firmamus in perpetuum prout melius et vtilius dici et intelligi 
potest ad utilitatem tuam et monasterii supradicti, ita videlicet 
quod ipsas decimas seu partes earum teneas tu et successores tui 
in perpetuum ad feudum pro nobis et ecclesia Gerundensi et pro 
ipsis omnibus decimis seu earum partibus tu et successores tui in 
perpetuum detis nobis et successoribus nostris sexdecim1026 solidos 
monete barchinonensis de terno censualiter annuatim in festo sancti 
Luche. Et nihil aliud a te uel successoribus tuis in dicto monasterio 
possimus exigere seu habere pro decimis supradictis seu partibus 
earumdem. Et pro predictis firma et laudatione confitemur a te 
habuisse et recepisse ducentos solidos barchinonenses de terno, 
renunciando exceptioni non numerate pecunie et non recepte. 

Et ego Bernardus Loreta, prior monasterii supradicti, recipio in 
feudum a vobis, domino Guillemo, Dei gratia episcopo Gerundensi 
predicto, decimas seu partes earum predictas, promitens per me 
et successores meos in dicto monasterio vobis et uestris succes-
soribus dare et soluere annuatim in festo sancti Luche sexdecim 
solidos supradictos, obligando uobis et uestris successoribus pro 
predictis complendis omnia bona monasterii supradicti.

Quod est actum et a predictis domino episcopo et priore 
approbatum et firmatum VIIº idus augusti anno Domini Mº CCCº 
quartodecimo. 

Testes discretus Jaçpertus Folcrandi, sacrista secundus ecclesie 
Gerundensis, et Guillemus de Podio,1027 canonicus Sancti Martini 
de Costa Gerunde, et Berengarius Rubei, scriptor curie officialis 
domini episcopi Gerundensis. Ego Guillemus, episcopus predictus, 
saluo iure dignitatis episcopalis, subscribo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, hec scripsi et clausi. 

1026. En aquesta altura, al marge esquerre, escrit per una altra mà, moderna: 
«Cens».

1027. El 7 de maig de 1323 Bernat Barrau, rector de l’hospital de la Seu, comissi-
onat pel bisbe, li donava possessió del priorat de Sant Martí Sacosta per al qual acabava 
d’ésser elegit, G-4 f. 27v-28r.
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123 (160)

(1314) 1315 març 14
Pere de Xesa1028 ven al bisbe Guillem de Vilamarí les seves possessions 

de Parlavà per 4.050 sous. 
 O.  ADG, c. 18 n. 62 [PM 676]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 193v-195r.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 20v-22r.

Item aliud continens quod Petrus de Xesa vendidit domino 
episcopo certum honorem et certos redditus in parrochia de 
Palarravano.1029 

Nouerint vniuersi quod ego Petrus de Xesa,1030 baiulus de 
Ultramorte et de Palaraffano, nomine procuratorio Petri de Xesa, 
militis, filii mei, a quo potestatem habeo ad infrascripta cum publico 
instrumento confecto per Petrum Çabata,1031 notarium publicum 
Barchinone, VI idus martii anno Domini Mº CCCº XIIIIº, vendo 
et cum hoc presenti instrumento publico liberando trado vobis, 
reuerendo patri in Christo domino Guillemo de Villamarino, Dei 
gratia episcopo Gerundensi, uestro proprio nomine ementi et quibus 
uolueritis in perpetuum pro libero et francho alodio totum illum 
honorem quem dictus filius meus habet et habere debet et sibi 
competit et competere debet in parrochia Sancti Felicis de Pala-
raffano et locis aliis quibuscumque ex emptione inde per dictum 
filium meum facta a Brunissende et Sibilia, filiabus et heredibus 
condam Guillemi de Rieria,1032 cirurgici et ciuis Gerunde, videlicet 
mansos et bornas cum hominibus et feminis, et alios homines et 
mulieres ipsius honoris et etiam omnes census, agraria, taschas, 
terras, possesiones, dominia, tertia, laudismia et foriscapia et 
hospicium quod dictus Petrus habet proprium in dicta parrochia 
et etiam omnia alia et singula bona et iura que dictus Petrus ha-
bet et habere debet et eidem competunt et competere debent et 
possunt ratione predicta in tota dicta parrochia de Palarafano, et